[image: image1.png]XS X XS

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11»  марта   2010г.                                                                                                  №  225

 Об организации отдыха,
оздоровления и занятости

детей и молодежи
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2008 г. №98 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2008-2010 годах» (с изменениями от 26 марта, 25 декабря 2009 г.)
п о с т а н о в л я ю:

         1. Определить уполномоченным органом по организации отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста в загородных детских оздоровительных лагерях, детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, а также иных формах отдыха, оздоровления и занятости детей отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря.

2. Утвердить следующий состав городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2010 году (далее - комиссия). Приложение №1.

           3. Утвердить порядок организации  отдыха, оздоровления и занятости детей в 2010 году (далее - Порядок). Приложение №2.

Глава города Алатыря                                                        М.В.Марискин

Ежова Т.Б.
2-00-19
Приложение №2

к постановлению

 главы города  Алатыря

от «___»_______2010 г. №____

Порядок

организации отдыха, оздоровления и занятости детей

 в городе Алатыре в 2010 году

 1. Настоящий порядок определяет механизм организации отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста в загородных детских оздоровительных лагерях, детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей,  трудовых подростковых отрядах и иных формах организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

2. Организация отдыха и оздоровления детей в загородных детских оздоровительных лагерях осуществляется путем выделения их родителям (законным представителям детей) путевок на основании заявления, составленного по прилагаемой форме (приложение № 1) и поданного  в  уполномоченный орган по организации отдыха, оздоровления и занятости детей - отдел образования и молодежной политики администрации г.Алатыря.

3. Отдел образования и молодежной политики администрации г. Алатыря осуществляет частичную оплату стоимости путевок в загородные детские оздоровительные лагеря, закупаемых на конкурсной основе в размере 90 % от стоимости каждой путевки и предоставляет ее родителям (законным представителям детей) на основании решения комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
4. Прием  заявлений от родителей (законных представителей детей) осуществляется  с 1 апреля по 30 мая 2010 г.

5. Оплата стоимости путевок в загородные детские оздоровительные лагеря производится родителями (законными представителями детей) в размере10% стоимости путевок не позднее 5 дней после начала соответствующей оздоровительной смены путем внесения наличными денежных средств в кассу загородного детского оздоровительного лагеря, в  которую выдана путевка.

6. На базе общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей и других организаций на основании заявки, представленной в уполномоченный орган по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  организуются детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием.

7. Продолжительность смены в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием  детей составляет в период летних каникул не менее 21 дня и на период весенних, осенних, зимних каникул не менее 5 дней. Стоимость набора продуктов питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием составляет  55 рублей на одного ребенка в день.
8.  Комплектование детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей осуществляется общеобразовательными учреждениями, учреждениями дополнительного образования детей. Услуга предоставляется на основании заявления родителей (законных представителей детей), составленного по прилагаемой форме (приложение  №2) и поданного в адрес уполномоченного органа.
9. Прием  заявлений от родителей (законных представителей детей) в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием осуществляется  с 1 апреля по 30 мая 2010 г.
10. Организация деятельности  детского  оздоровительного  лагеря дневного пребывания детей осуществляется на основании  образовательных программ, получивших заключения экспертных советов, созданных при комиссиях по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

11. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в лагерях труда и отдыха, трудовых бригадах, осуществляется на базе общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей и  других организаций.

12. При организации отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста, в том числе детей в возрасте 14-17 лет (включительно) особое внимание уделяется детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, детям-сиротам и детям,  оставшимся без попечения родителей, проживающим в семьях опекунов, попечителей, детям из неблагополучных, многодетных и неполных семей, а также победителям и призерам интеллектуальных, творческих, спортивных олимпиад, конкурсов, соревнований, активистам детских общественных организаций, иным  детям, нуждающимся в социальной поддержке.

Приложение №1
Состав
межведомственной комиссии
по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи в 2010 году

Председатель комиссии:

Ежова Т.Б., первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам

Заместитель председателя:

Самойлов В.Н., начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря,

Секретарь:

Фадеева С.П., ведущий специалист – эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря.
Члены комиссии:

Кантышев Ю.В., начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря,

Юклутова Э.В., начальник отдела здравоохранения и социального развития администрации города Алатыря,
Данилин А.А., начальник управления экономического развития, промышленности, торговли, рыночных отношений администрации города Алатыря,

Якубова В.Ю., начальник территориального отдела Территориального управления Роспотребнадзора Чувашской Республики в г. Шумерля (по согласованию),

Апраксин А.В., начальник ОВД города Алатыря и Алатырского района (по согласованию),
Лукишин С.А., начальник ОГПН г. Алатыря (по согласованию),
Сакулин А.А., председатель координационного совета профсоюзов города Алатыря.
 Приложение №1

к порядку организации отдыха, оздоровления и занятости детей

 в городе Алатыре в 2010 году
Форма заявления

по предоставлению путевок в загородный детский оздоровительный лагерь

_____________________________________

(наименование уполномоченного органа)

_____________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные заявителя)

_____________________________________

_____________________________________

                                                                        (адрес местожительства,

                                                                          тел. служебный, домашний)

заявление.

Прошу предоставить моему ребенку ___________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата, год рождения)

______________________________________________________________________________________________________________________________________

-путевку в загородный детский оздоровительный лагерь, расположенный на территории Чувашской Республики на период (смену)  ___________________________________

___________________________________________________________________

<<___>> ________________ 20___г.

                                                                           Подпись     (расшифровка подписи)

Приложение №2

к порядку организации отдыха, оздоровления и занятости детей

 в городе Алатыре в 2010 году

Форма заявления о зачислении ребенка в детский

оздоровительный лагерь с дневным  пребыванием детей

_____________________________________

(наименование уполномоченного органа)
_____________________________________

(должность руководителя)

_____________________________________

(Ф.И.О.)

_____________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные

 родителя (законного представителя детей))

_____________________________________

_____________________________________

                                                                        (домашний адрес,

                                                                          тел. служебный, домашний)

заявление.

Прошу зачислить моего ребенка  ___________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата, год рождения)

______________________________________________________________________________________________________________________________________

в детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на период __________

«____» ________________ 20___г. __

                                                         подпись____________(расшифровка подписи)